1 / 6
LEI:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2021 – SRP
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro, Estado do Maranhão, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 06 de julho de 2021, às 09:00 (nove) horas, na Sala
da Comissão de Licitação, na Praça Teixeira de Freitas nº. 72, Centro, Dom
Pedro/MA, fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, para registro de preços destinado
a Aquisição futura de pneus e realização de serviços de alinhamentos,
balanceamento e cambagem em veículos pertencentes à frota das diversas
secretarias da Administração Municipal de Dom Pedro/MA, nos termos da
Lei nº. 10.520/2002, regulamentado pelos Decretos Municipais nº. 04 e
09/2021, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Municipal nº. 010/2018 e
subsidiariamente a Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1.993 e alterações.
Informa, que diariamente, das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira,
o Edital e seus anexos estão à disposição nos endereços eletrônicos: Portal
do Município: www.dompedro.ma.gov.br, SACOP:
http://www6.tce.ma.br/sacop/mutalsite/mural.zul ou na sede da CPL, no
mesmo local, onde serão também fornecidos elementos, informações e
outros esclarecimentos sobre a Licitação, pelo e-mail:
licitacao@dompedro.ma.gov.br ou telefone (99) 99100-3477 e obtido
mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais), através
de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Dom Pedro/MA, 22 de
junho de 2021. Christoffy Francisco Abreu Silva – Pregoeiro.

PORTARIA Nº 079/2021/SEMED

Nomeia a Presidente do conselho municipal de
acompanhamento e controle social do fundo de
manutenção e desenvolvimento da educação
básica e de valorização dos profissionais da
educação – CACS-FUNDEB de Dom Pedro - MA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MUNICÍPIO DE

DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, usando de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear SUELY SOARES CARVALHÊDO LOURENÇO, CPF:
615.127.963-87, como PRESIDENTE do conselho municipal de
acompanhamento e controle social do fundo de manutenção e
desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da
educação – CACS-FUNDEB, com as atribuições previstas na Lei Municipal Nº
022/2009/EXECUTIVO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO –
MA, em 22 de JUNHO de 2021.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
Secretário Municipal de Educação

Portaria Nº 06/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: Página..........................................1/1
PORTARIAS: Páginas..........................................................1/2

http://www.dompedro.ma.gov.br/
http://www6.tce.ma.br/sacop/mutalsite/mural.zul
mailto:licitacao@dompedro.ma.gov.br

1 / 6
LEI:

PORTARIA Nº 080/2021/SEMED

Nomeia a Vice-presidente do conselho municipal
de acompanhamento e controle social do fundo
de manutenção e desenvolvimento da educação
básica e de valorização dos profissionais da
educação – CACS-FUNDEB de Dom Pedro - MA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MUNICÍPIO DE

DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, usando de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear CÉLIA OTÁVIO DOS SANTOS, CPF: 425.478.493-72, como
VICE - PRESIDENTE do conselho municipal de acompanhamento e controle
social do fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de
valorização dos profissionais da educação – CACS-FUNDEB, com as
atribuições previstas na Lei Municipal Nº 022/2009/EXECUTIVO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO –
MA, em 22 de JUNHO de 2021.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
Secretário Municipal de Educação

Portaria Nº 06/2021

PORTARIA Nº 081/2021/SEMED

Nomeia a Secretária do conselho municipal de
acompanhamento e controle social do fundo de
manutenção e desenvolvimento da educação
básica e de valorização dos profissionais da
educação – CACS-FUNDEB de Dom Pedro - MA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MUNICÍPIO DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, usando de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear SAMARA PEREIRA OLIVEIRA, CPF: 039.975.393-16, como
SECRETÁRIA do conselho municipal de acompanhamento e controle social
do fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de
valorização dos profissionais da educação – CACS-FUNDEB, com as
atribuições previstas na Lei Municipal Nº 022/2009/EXECUTIVO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO –
MA, em 22 de JUNHO de 2021.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
Secretário Municipal de Educação

Portaria Nº 06/2021

		2021-06-22T18:05:37-0300
	FABIO LIRA DE SANTANA:02570434469